quae adversus hiereticos emanarunt (185), f.hrislia-

num populum non convoces aut fatiges, nisi forte

a sede apostolica super hoc mandatum susciperes

specialo.Tu denique, frater archiepiscope, super te

ipso, etc,

Datum Laterani xvm Kal.Februari:,pontificatus

nostrianno decimo quinto.

CCXVI.

MAGISTRIS LAMBERTO ET JACOBO DE L4UDUN0 ET JA-

COBO DE MAIDEIRES, CANONICIS VIRDCNENSIBliS.

De porlione congrua presbyterorum parochialum.

(Laterani, xviKal. Februarii.)

Ad audientiam nostram,dilecto filio N.presbytero Q
significaute. pervenit quod cum animarum cura pa-

rochianorum ecclesiae de Noerae sitei comniissa.pa-

tronisipsiusecclesiae plena ruanu recipientibus pro-

ventus spectantes ad ipsam, ei tam mediocriterest

provisum quod sustentari nequit de assignatis sibi

redditibuscompetenter.Unde cum sit aequitati con-

trarium ut ecclesiarum patroni bonis ecclesiasticis

iuebrientur et ministri jejunare cogantur, qui se-

cundum Apostolum suis non tenentur stipendiis

militare, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus dictos patronos ecclesiae me-
moratae.qui proventus ipsius percipere dignoscun-
tur, ad supplendum eidem presbytero quod ei deest

in beneficio competenti.monitione praevia, per cen-

suruin ecclesiasticam sublato appellationis obsta- n
culo compellatis. Qnod si non omnes, etc, duo ve-

strum, etc.

Datum Laterani, xv Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno deeiruo quinto.

In eumdem modum scriptum est eUdem judicibut

ut supra pro A . presbytero ecclesix de Mori, usque
commissa, praslato ac patronis ejusdem plena ma-
nu,etc, usque competenter. Unde cum sit aequitati

contrarium ut ecclesiarum praelati ac patroni bonis

ecclesiasticis,etc,,u.v<7ue quatenus dictos praelatum
et patronos,etc,usque in jinem.

(185) VideHist. Allug. cap. 66.

Paibol. CGXVI.

ica scripta mandamus quatenus patronos ecclesis

memoratae,etc, ul in alia, usque compellatis. Quod
si non omnes, elc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani xiv Kal. Februarii, pontilicatus

nostri anno decimo quinto.

In eumdem modum scripium esl decano, archidia-

cono, el cautori Treverensibus pro J. presbytero eccle-

six de Bausti usque provisum, praelato ac patronis

ejusdem,etc, usijue quatenus praelatum et patronos

ecclesiae memoratas.etc, ut in alia, usque in finem.

CCXVIII.

EPISCOPO GLASCUENSl.

De ctericis promotis ab episccpis non suis.

(Laterani, x Kal. Februarii.)

(180) Adversus quosdam clericos, qui dudum ad

sedem apostolicam accedentes, a vicir.is episcopis,

Castellano videlicet,et Ortano, Sutrino, et Nepesino

temere se fecerunt ad sacros ordines promoveri,

gravi fuimua indignatione cnmmoti, proeo maxime
quod quosdam eorum per falsas litteras et Simonia-

cam pravitatem accepimus fuisse promotos. Unde
ordinatores a potestate suspendimus ordinandi, et

ordinatisexsecutioneminterdiximusordinum taliter

susceptorum.Nuperautem quidamexipsis Walterus

latorprccsentium ad nostram revcrtens praesentiam,

cum magno fletu quotidienon cessabat ad nos op-

portune,importune clamare,suppliciter obsecrando

ut cumeo misericorditerageredignaremur. Cui tui

non difficiles exhibuimus et severos in tantumquod

eidem injunximus ut rediret, nec nos super hoc diu-

tius molestaret.Sed nec sic ab obsecrationis instantia

desistere voluit; quo magis repellebaturanobis, eo

magis apud eos ut miseraremur instabat.Ejus deui-

que nosexemplo qui cumiratus fuerit non oblivisci-

tur misereri, rigorem mansuetudine providimus

temperandum ;cum et ipse.exemplo Jacobluctantis

cum angelo.nullatenus nos dimitteret nisi ei bene-

dicere curaremus. Quocirca frateruitati tuae per

apostolieascripta mandamus quatenus si praefatus

W.depraedictis duobuscriminibus canonicese pur-

gaverit, falsitate videlicet litterarum et Simoniaca

(186) Vide lib. xiv, epist. II.

24

747 INNOCBNTII III PP. RHGE8TORUM LIB. XV. 748

pravitate.suspensionis sententiam quam in sic pro- A patrocinio communimus. Tenor autem arbitrii me-

motos protulimus circa ipsum debeas relaxare,ut si

alias dignus sit et idoneus, et ei concedere volueris,

in tua possit dicecesi celebrare. Ad haec, per dice-

cesim tuam publiceac districte prohibeas ne quis

ulteriusse faciat taliter ordinari.Et ne facilitas ve-

niae incentivum Iribuat delinquendi; quicunquede

caetero taliter fuerit ordinatus, eo ipso se noverit ab

ordinis exsecutione suspensum. Tu denique,frater

episcope, super te ipso, etc.

Datum Laterani, x Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CCXIX.

NOBILI VIRO COMITI TRIPOLITANO.

De electione abbalis Sancti Pauli Autiocheni

(Laterani, v Kal. Februarii.)

Cum secundum Apostolum antiquis patribus om-

niacontigerintin figuraet ad nostram eruditionem

sint scripta, per Oziam regem,qui sacerdotum vo-

lensofficiumusurparesua3temerilatispffinam,lepra

percussus a Domino, non evasit.manifeste confun-

dilur quorumdam praesumptio laicorum, qui dum

negotiis ad personas ecclesiasticaspertinentibus se

temere immiscere non metuunt, procul dubio le-

pram,id est.gravis peccati maculam, non evadunt.

Pervenit autem ad audientiam nostram quod cum

in ecclesia beati Pauli Antiochensis abbatis electio

celebratur, tres facis ab ipsius loci raonachis no-

minari : quorum unum.illum videlicet quem potius

acceptaveris.conlirmandampraesentasunacum mo-

morati est talis: « Petrus miseratione divina tituli

Sanctne Caeciliae presbyter cardinalis omnibus prae-

sentempaginamiuspecturisinverosalutarisalulem.

Cumolimreligioso viro N.abbati monasteriiSaxivivi

etj.procuratori venerabilispatrisSpoletani episcopi

nosdominuspapaconcesseritauditorem,idem J.pro-

curatorepiscopipetiitcoramnobisutSanctiAnastasii

deColleacSancti Laurentii de Spoleto ecclesias cum
earum possessionibuset fructibus perceptis exipsis

nec non ctiamcunctajura episcopaliainomnibusec-

clesiis infra notatis.videlicetSanctiNicolai Interam-

nensis,Sancti Angeli de Montepublico.Sanctae Trini-

tatis,SanctiApollinaris,SanctiSalvatori8deEnsinio,

Sancti Laurentii eremitae Cervariae, Sanctas Mariae

jj Montis Caballi, Sancti Venantii de Spello, Sancti

Nicolai de Guduliano, Sancti Petri de Flaminiano,

Sancti Clementisde Malitia, Sancti Petri de Azan,

Sancti Nicolai de Nera, Sancti Nicolai de Menania,

Sancli Andreaecum capellis suis ; item Sancti For-

lunati cum capellis suis quae sunt Sanctus Euticius

Vespia», Sancta Maria de Primocasu, Sanctus .Egi-

dius, Sancta Lucia de Ferro ; item Saucti Martini

de Narro, cum medietate capellae Sancti Saviniani

de Aiano, in iis, inquam, ccclesiis aliisque rcbuset

posses^ionibus quae in dioecesi Spoletana tenentur

ab ecclesia Saxivivi, faceremus eidera episcopo res-

titui et persolvi. Ad haec vero abbas donationem

episcopi Suoletani, patronorum concessionem apo-

stolica privilegia.el temporislonga:vitatem allcgaus

nachis memoratis. Volentes igitur tam tuae saluli
q petitionem procuratorisepiscopimultipliciterexclu-

quam ejusdem monasterii libertati juxtaofficii no-

Btridebitum providere, ne ipsorum electioni te de

caHero immiscere praesumas, vel impedias quomi-

nuseumquem sibi magisutilemreputaverintlibere

valeant eligere in abbatem, praesentium auctoritate

districtius inhibemus.

Datum Laterani, v Kalen. Februarii, pontificatus

nostri anno quinto decimo.

CCXX.

N. ABBATl ET CONVENTUl SA\1VIVI.

Confirmat quoddam arbitrium.

(Laterani, x Kal. Februutii.)

(187) Cum a nobis pelitur, etc, usque perducalur

effectum. Etpropter,dilectiin Domino filii, vestris

dere niteretur, dilecto in Christo filio Urbevetano

archidiacono et conjudicibus suis eadem fuit c.iusa